C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 6.236/2012

Autor: Vitor Paulo

Data da
Apresentação:

31/10/2012

Ementa: Requer inclusão na Ordem do Dia do Projeto de Lei n.º
4434/2008 que "dispõe sobre o reajuste dos benefícios mantidos

pelo regime geral de previdência social e o índice de correção
previdenciária".

Forma de

Apreciação:

Texto
Despacho:

Defiro o Requerimento n. 6.235/2012, nos termos do art. 141 do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados. Revejo o

despacho inicial aposto ao Projeto de Lei n. 3.992/2012 para
incluir as Comissões de Seguridade Social e Família e de
Trabalho, de Administração e Serviço Público. Publique-se.

Oficie-se.[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N.
3.992/2012: À CSSF, CTASP, CEC, CFT (art. 54, do RICD) e

CCJC (art. 54, do RICD). Proposição sujeita à apreciação
conclusiva pelas Comissões - art. 24, II, do RICD. Regime de
tramitação: Ordinária.]

Em 13/11/2012